「四季折々の花の咲くまちづくり事業」への

参加団体を募集しています

勝山市では、平成２４年に「環境自治体会議かつやま会議」を開催を機に、市民の皆様

の環境への意識の向上に取り組んでいます。その一環として、「四季折々の花の咲くまち

づくり事業」を行っています。

この事業は、花とみどり豊かな、潤いと安らぎのある美しいまちづくりを目指し、

かつやまをきれいにする運動の賛同団体を対象に、自主的に花の植栽活動を行っていただ

く際に係る経費に対し補助を行うものです。

◎ 補助対象

◆花苗等………草花の苗、種子、球根、花の咲く苗木

◆植栽にかかる品………土、肥料、プランター、鉢

☆ご注意ください

対象となる活動の場所は、地区の花壇や通り沿いにプランターを並べるなど公共の目に

触れる場所で植栽活動を行った場合に限ります。（個人宅での植栽、プランターの設置な

どは対象になりません。）

花苗等については市内販売店でご購入いただきますようお願いいたします。

市外販売店で購入した場合は、補助対象とはなりません。

◎ 補助金額

◆1団体につき 上期、下期 各1回 上限２０，０００円

上期：4～9月 下期：10～3月

交付金額は、１００円未満は切り捨てです。

※ 各団体各期それぞれ1回まで申請ができます。ともに上限は２０，０００円となりま

す。

◎ 補助申請の流れ

※補助金は、活動後にお支払いいたします。

花苗等に係る経費をいったん、各団体で立て替えていただ

く必要があります。

※活動終了後に交付申請書及び完了実績報告、実績報告書、

領収書、活動中の写真をご提出下さい。

写真は、活動の様子と植栽後の様子をそれぞれ２～３枚程

度添付下さい。また、写真には日付を入れて下さい。

※市で交付決定を行い、指定の口座に補助金を振り込みます。

※詳細は、勝山市環境政策課（℡0779-88-8104）までお問合わせ下さい。

交付申請及び完了実績報告

補助金の交付決定

活動実施

様式第１号（第６条関係）

年 月 日

勝 山 市 長 殿

申請者

住 所 勝山市○○町○丁目○○－○

氏 名 ○○区長 勝山 太郎

連絡先 ８８－○○○○

勝山市エコ環境事業補助金交付申請書及び完了実績報告書

勝山市エコ環境事業補助金の交付を受けたいので、勝山市エコ環境事業補助金交付要綱第

５条の規定に基づき、下記のとおり交付申請及び完了実績を報告します。

記

交 付 申 請 額 ２０，０００ 円

補 助 対 象 事 業

※対象の事業に○印を

つけて下さい。

生ごみ処理機等購入補助事業 ・ 四季折々の花の咲くまちづくり事業

（生ごみ処理機等購入補助事業の場合、下記事項についてご記入ください。）

・メーカー名：

・名 称：

・型 式：

添 付 書 類

（生ごみ処理機等購入補助事業の場合）

□ 領収書（購入日、購入店がわかること）の写し

（四季折々の花の咲くまちづくり事業の場合）

□ 活動実績報告書（かつやまをきれいにする運動事業実施要領様式第 3号）
□ 領収書（購入日、購入店がわかること）の写し

□ 活動中の写真

本 人 同 意 事 項

申請内容の確認のために必要がある場合は、住民登録の状況、市税等の納税

状況、他の制度の活用状況について勝山市が関係当局に照会を求めることに

同意します。

【注意】
交付申請額は１００円未満は切
り捨てです。
例えば購入費用が 12,345 円
なら交付申請額は 12,300 円
です。

【注意】
必ず市内販売店で購
入してして下さい

…①

様式第 3号（第 7条関係）

令和○○年度 かつやまをきれいにする運動実績報告書

令和 年 月 日

地区・事業所名

○○ 区

代 表 者

区長 勝山 太郎

１．活動のテーマ（キャッチフレーズ）

○○○○○○○○○○○○○○○○○○

（実施計画書で記入した活動のテーマを記入ください。）

２．活動内容

○○○○に○○○の植栽、○○○にプランター設置 など

（活動したことの概要を記入してください。）

★活動中の写真と植栽、設置後の写真を添付してください。

３．活動場所

○○○花壇、○○○公園周辺、○○○集落センター前 など

※（活動場所地図）

（活動を行った場所の地図を記入して下さい。

住宅地図などを添付し、場所を示しても構いません。

その際は、ここに「別紙地図参照」と記入して下さい。）

４．活動期日

令和○○年○○月○○日から○○月○○日

５．活動人数

区民（○○人）のべ○○人

記 入 例
①

令和 年 月 日

勝山市エコ環境事業補助金請求書

請求金額 金 ２０，０００円

ただし、令和○○年度勝山市エコ環境事業補助金として

勝山市長 殿

補助対象者 住 所 勝山市○○町○丁目○○－○

氏 名 ○○区長 勝山 太郎

金融機関名 ○○銀行

支 店 名 ○○支店

口 座 番 号 (普通)０１２３４５６

フ リ ガ ナ マルマルクカイケイ

名 義 人 名 ○○区会計

※上記内容がわかる通帳の写しを添付ください。

【注意】

請求日は補助金交付決定後の日付になります。

（交付申請書提出の日付と異なることがあります。）

交付申請書と同時に請求書を提出される場合は、空白

にしておいて下さい。

記 入 例

通帳の口座番号、名義が分か

る箇所（見開き部分）の写し

を添付ください。